КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, дом 41, тел. (8453) 54-44-86_____________

ПРИКАЗ

/9'09■<№<$%.}{ь SSJ-og.
-----------------------  --------------r f -

О проведении муниципального творческого конкурса детского рисунка
для обучающихся 1-4-х классов «Эти забавные животные»,
посвящённого Всемирному Дню защиты животных

В соответствии с планом работы муниципального учреждения
«Муниципальный центр оценки качества образования» Энгельсского
муниципального района Саратовской области на 2024 год и в целях воспитания у
младших школьников любви к животным, осознанно-правильного отношения к
окружающему миру

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25 сентября по 11 октября 2024 года на базе МОУ «Начальная
школа» муниципальный творческий конкурс детского рисунка для обучающихся 1-4-х
классов «Эти забавные животные», посвященный Всемирному Дню защиты животных.

2. Утвердить положение о проведении муниципального творческого конкурса
детского рисунка для обучающихся 1-4-х классов «Эти забавные животные»,
посвященного Всемирному Дню защиты животных (приложение 1).

3. Утвердить составы оргкомитета и жюри муниципального творческого конкурса
детского рисунка для обучающихся 1-4-х классов «Эти забавные животные»,
посвященного Всемирному Дню защиты животных (приложение 2).

А.В. Борсук

Корыбко О.А.

Приложение 1
к приказу МУ «МЦОКО»

от &09.JDJVr  № S& -Q f

Положение
о проведении муниципального творческого конкурса детского рисунка

для обучающихся 1-4-х классов «Эти забавные животные»,
посвящённого Всемирному Дню защиты животных

1.Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации и условия
проведения муниципального творческого конкурса детского рисунка для обучающихся 1-4-
х классов «Эти забавные животные» (далее -  Конкурс).
1.2. Учредителем Конкурса является муниципальное учреждение «Муниципальный центр
оценки качества образования» Энгельсского муниципального района Саратовской области.
1.3. Организатором Конкурса является муниципальное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа» Энгельсского муниципального района Саратовской области.
1.4. Сроки проведения Конкурса: 25.09.2024 -  11.10.2024

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Целью Конкурса является воспитание у младших школьников любви к животным,
осознанно-правильного отношения к окружающему миру.
2.2. Задачами Конкурса являются:
- развитие интереса обучающихся к окружающему миру, к природе, к животным;
- создание условий для реализации и самовыражения детей через творчество;
- развитие художественно -  изобразительных способностей;
- выявление и поддержка одаренных и талантливых детей.

3. Участники Конкурса
3.1. В Конкурсе могут принимать участие обучающиеся 1-4 классов общеобразовательных
школ Энгельсского муниципального района.

4. Организация и порядок проведения Конкурса
4.1. Конкурс предусматривает участие обучающихся в очной форме.
4.2. Заявки на участие в Конкурсе направляются на электронный адрес члена оргкомитета
до 7 октября 2024г. (включительно). Образец заявки в Приложении к Положению. При
отправлении заявки убедитесь, что ваша заявка получена членом оргкомитета. Член
оргкомитета должен ответить вам ответным письмом, что ваша заявка зарегистрирована.
Если вы не получили ответа, позвоните члену оргкомитета (на следующий день) и выясните
причину.
4.3. Конкурс проводится 9 октября на базе МОУ «Начальная школа» по адресу:
г. Энгельс, ул. Аткарская. 22 А
- для 1-2-х классов в 11.30
- для 3-4 -х  классов в 13.00
4.4. Обучающимся предлагается нарисовать рисунок формата АЗ в любой технике
рисования: гуашь, акварель, цветные карандаши, пастель, восковые мелки.
Время выполнения -  1 час.
ВНИМАНИЕ! Участники приходят на конкурс со второй обувью, с собой иметь всё
необходимое для рисования рисунка (лист АЗ, краски (карандаши и т.п.), ластик,
простой карандаш, баночку для воды, кисти)

5. Критерии оценивания детского рисунка:
- оригинальность работы;
- выразительность работы, ее композиция и цветовое решение;
- соответствие содержания работы заявленной тематике;
- художественное мастерство (техника и качество исполнения работы).

6. Организационный комитет и жюри Конкурса
6.1. Для подготовки и проведения Конкурса формируются организационный комитет (далее
-оргкомитет) и жюри.
6.2. Оргкомитет Конкурса:
- информирует о начале проведения Конкурса;
- утверждает порядок работы и организует деятельность жюри.
6.3. Жюри Конкурса:
- разрабатывает и представляет в оргкомитет для утверждения порядок оценивания
конкурсных материалов;
- проводит экспертизу конкурсных материалов, большинством голосов определяет
победителей и призёров;
- оформляет итоговый протокол.
ВНИМАНИЕ! Контактное лицо: Матюхина Жанна Анатольевна, заместитель директора по
УВР МОУ «Начальная школа», 89271454241

7. Итоги Конкурса
7.1. Подведение итогов Конкурса пройдёт не позднее 14 октября 2024 года.
7.2. Итоги Конкурса будут размещены на сайтах: МУ «МЦОКО» и МОУ «Начальная
школа».

Приложение к Положению

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ
в муниципальном творческом конкурсе

рисунков обучающихся 1-4-х классов
«Эти забавные животные»,

посвящённом Всемирному Дню защиты животных

Заявки (не более 3—х человек от класса) отправляются на электронный адрес:
anzhelika.chernousova@mail.ru, Черноусова Анжелика Евгеньевна, учитель
начальных классов МОУ «Начальная школа», т. 8 937 803 44 68

№ ФИ
участника

Класс, ОУ ФИО учителя, телефон учителя

1 Иванов Иван 3 «А» класс, МОУ «СОШ им.
Ю.А. Гагарина»

Петрова Светлана
Ивановна,
8-897-111-24-78

mailto:anzhelika.chernousova@mail.ru

Приложение 2
к приказу МУ «МЦОКО»

'f 9- 0 9  2024 г. № f '/J -c # ,от

Состав оргкомитета
муниципального творческого конкурса детского рисунка

для обучающихся 1-4-х классов «Эти забавные животные»,
посвящённого Всемирному Дню защиты животных

Председатель оргкомитета:
Корыбко Ольга Александровна, специалист МУ «МЦОКО».
Члены оргкомитета:
1. Семёнова Людмила Александровна, директор МОУ «Начальная школа»
2. Матюхина Жанна Анатольевна, зам.директора по УВР МОУ «Начальная школа»»
3. Черноусова Анжелика Евгеньевна, учитель начальных классов МОУ «Начальная школа»

Состав жюри
муниципального творческого конкурса детского рисунка

для обучающихся 1-4-х классов «Эти забавные животные»,
посвящённого Всемирному Дню защиты животных

Председатель жюри:
Корыбко Ольга Александровна, специалист МУ «МЦОКО».
Члены жюри:
1. Черноусова Анжелика Евгеньевна, учитель начальных классов МОУ «Начальная школа»;
2. Сочнева Ирина Евгеньевна, учитель начальных классов МОУ «Начальная школа»;
3. Матосян Светлана Николаевна, воспитатель ГПД МОУ «Начальная школа»;
4. Якушева Елена Васильевна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 4
им. С.П. Королёва»;
5. Никулина Галина Ивановна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 4
им. С.П. Королёва»;
6. Ребенок Ольга Ивановна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 4
им. С.П.Королёва»;
7.0сьминина Елена Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 29
им. А.И. Михеля»;
8. Курмышкина Ольга Викторовна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 31»;
9. Батаргалиева Алла Витальевна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 31».